PAGE
3

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание Координационного совета при главе Кондинского района по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями
ПРОТОКОЛ

	от  29  мая 2025 года
	пгт. Междуреченский
	№1

	Председатель
Координационного совета:

	Зяблицев
Алексей Валерьевич
	Глава Кондинского района

	Присутствовали члены:

	Садонцев
Алексей Валерьевич
	Временно исполняющий обязанности начальника ОМВД России по Кондинскому району

	Шишкин

Денис Сергеевич
	Начальник управления гражданской защиты населения  администрации Кондинского района

	Пастушок

Анна Александровна
	Начальник отдела общественной безопасности Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района, ответственный секретарь комиссии

	Козлова
Маргарита Аркадьевна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Чернякова

Анна Викторовна
	Начальник отдела культуры администрации Кондинского района

	Непомнящих

Светлана Ивановна

	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Королева

Нелли Тимкановна
	Главный специалист по работе с общественными организациями и объединениями МКУ «Управление МТО ОМС Кондинского района»

	Популов

Сергей Федорович
	Атаман некоммерческой организации казачье общество «Станица Кондинская»

	Росляков

Сергей Петрович
	Председатель Общественного совета Кондинского района, член Общественной палаты ХМАО – Югры

	Мухин

Александр Андреевич
	Председатель Общественного молодежного совета при главе Кондинского района

	Приглашенные:

	Янкова

Наталья Анатольевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	Симушина

Ирина Геннадьевна

	Директор автономной некоммерческой организации «Медиацентр «Евра»

	Адамович

Михаил Людвигович

	Директор БУ ХМАО-Югры «Междуреченский агропромышленный колледж»

	Баранцев

Алексей Евгеньевич
	Главный специалист отдела общественной безопасности УГЗН администрации Кондинского района

1. Об осуществлении мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Кондинского района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.
 (Садонцев, Козлова, Чернякова, Непомнящих,  Зяблицев)
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию  об осуществлении мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Кондинского района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов принять к сведению.

1.2. Отделу культуры администрации Кондинского района:

1.2.1. Обеспечить проведение работы по социальной, языковой и культурной адаптации семей иностранных граждан на базе Центральной библиотеки им. А. С. Тарханова.

Срок: до 29 декабря 2025 года.
1.3. Управлению образования администрации Кондинского района, БУ «Междуреченский агропромышленный колледж»:

1.3.1. Включить в учебный процесс на 2025-2026 год, мероприятия с религиозными и патриотическими организациями по пропаганде традиционных духовно-нравственных ценностей российского общества.

Срок: до 16 июня 2025 года.
1.4. Автономной некоммерческой организации «Медиацентр «Евра»:

1.4.1. Публиковать (раз в квартал) статьи, направленные на пропаганду взаимоуважительных отношений и развитие диалога представителей различных этнических общностей и конфессий.
Срок: до 29 декабря 2025 года.

2. Об исполнении протокольных поручений Координационного совета при главе Кондинского района по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями.
(Пастушок, Зяблицев)
РЕШИЛИ:
2.1. Считать исполненными пункты 1.2.1., 1.3.3. протокола №1 от 28.06.2024 г., пункты 1.2.1., 2.4.1. протокола №2 от 18.12.2024 г. заседания Координационного совета при главе Кондинского района по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями.
	Председатель Координационного совета,

Глава Кондинского района
	А.В. Зяблицев

	Секретарь Координационного совета
	А.А. Пастушок